
UCHWAŁA NR VI/34/24 
RADY GMINY NAREW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 10 września 2024 r.  petycja dotycząca przyjęcia uchwały kierunkowej 
zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do 
utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę (w tym 
granice całej Unii Europejskiej) nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Sylwia Sawicka - Andrzejuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF84D569-2511-418A-BF46-5195631C2A83. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 września 2024 roku wpłynęła w formie elektronicznej petycja od mieszkańca Białegostoku 
w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia 
wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla 
imigrantów nielegalnie przekraczających granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie 
wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych 
programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych — a mających 
na celu budowę na obszarze jednostki samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów, nieudostępnianie 
zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji 
i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów 
na obszarze jednostki samorządowej. Petycja spełnia wszystkie wymogi formalne, wobec czego 
Przewodnicząca Rady przekazała ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24 września 2024 r. zapoznała się z ww. petycją. Komisja po 
dokonaniu oceny petycji uznała, że powinna ona zostać uznana za bezzasadną z uwagi na to, że Rada Gminy 
nie posiada kompetencji do podjęcia tego rodzaju uchwały. Rada Gminy w przypadku tego rodzaju inicjatyw 
będzie podejmować wszelkie możliwe działania, aby w sposób należyty zabezpieczyć interes mieszkańców 
gminy. Brak jest natomiast podstaw do podjęcia uchwały, o której mowa w petycji. W chwili obecnej organy 
administracji centralnej nie ustanowiły żadnych przepisów prawnych określających podjęcie kierunkowych 
działań przez organy władzy samorządowej. W tej sytuacji opracowywanie oddolne jakichkolwiek zasad czy 
kierunków działania w przypadku zaistnienia przedmiotu określonego w petycji jest przedwczesne. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest uznanie, iż Rada Gminy Narew nie ma kompetencji do 
podejmowania uchwały kierunkowej zgodnie ze złożoną petycją. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF84D569-2511-418A-BF46-5195631C2A83. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/24 RADY GMINY NAREW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


